outros, os seguintes insumos: (i) combustível, (ii) mão de obra, (iii) manutenção e peças, e (iv) 

depreciação. 

3.6. Os estudos desenvolvidos pela Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF) indicaram 

que o valor mensal estimado da concessão é R$ 40.884.071,47 (quarenta milhões, oitocentos e 

oitenta e quatro mil, setenta e um reais e quarenta e sete centavos). Assim, o valor global 

estimado da remuneração para 15 (quinze) anos totaliza o montante de R$ 7.359.132.864,27 

(sete bilhões, trezentos e cinquenta e nove milhões, cento e trinta e dois mil, oitocentos e 

sessenta e quatro reais e vinte e sete centavos).     

3.7. O valor global do contrato, na data-base de publicação do Edital, corresponde à uma 

projeção da remuneração a ser percebida pela CONCESSIONÁRIA ao longo do prazo 

estipulado da concessão..